



# Mistrzowskie starcie drwali

Już po raz 32. najlepsi w swoim fachu drwale będą walczyli o tytuł mistrza świata. Na początku września w Wiśle odbędą się Mistrzostwa Świata Drwali

Uroczyste otwarcie mistrzostw nastąpi 8 września, 9 i 10 września będą rozgrywane konkurencje techniczne, a 11 – sztafeta drużyn narodowych oraz najbardziej emocjonująca konkurencja – okrzesywanie, której wynik decyduje wielokrotnie o być albo nie być na podium. Podczas wrześniowych zawodów o laur dla najlepszego na świecie drwala będzie walczyło ponad 100 uczestników.

Jak wyglądają konkurencje, podczas których zawodnicy z całego świata muszą wykazywać się biegiem w władaniu pilarką? Pierwszą z nich jest niezwykle widowiskowa ścinka drzew. Poprzeczka jest postawiona wyżej, niż podczas zwykłej pracy w lesie – zawodnik ma zaledwie pięć minut na ścięcie rosnącego drzewa tak, aby z głuchym łoskotem padło dokładnie w wyznaczonym punkcie.

Kolejna konkurencja to wymiana piły łańcuchowej w pilarence. Tu zawodnik ma za zadanie zdemontować i zamontować urządzenie tnące na pilarence, przy czym kolejne dwie konkurencje – przerzynka kombinowana (złożona) i przerzynka na dokładność (precyzyjna) – muszą być przeprowadzone bez majstrowania przy pilarence. Pamiętajcie trzeba, żeby podczas zmiany łańcucha nie odwrócić przypadkiem na chwilę oczu od zawodnika – rekord świata w tej konkurencji wynosi 8 sekund!

Następne zadania przed zawodnikami to precyzyjna przerzynka kłód – złożona (kombinowana) oraz na dokładność (precyzyjna). Przerzynka złożona polega na odcięciu z dwóch umocowanych skośnie kłód (kąt pochylenia 7°) krążków drewna o grubości między 3 a 8 cm, przy czym liczy się równo-

mierna grubość krążków i prostota- dłość cięcia do osi kłody. Natomiast podczas przerzynki na dokładność zawodnik musi odciąć krążki z dwóch leżących na ziemi kłód bez uszkodzenia zamaskowanej deski, znajdującej się pod spodem.

Ostatnia mistrzowska próba – okrzesywanie – rozgrywana równolegle przez dwóch zawodników, jest bez wątpienia najbardziej widowiskowa. Do umieszczonej poziomo na stojakach kłody włożonych jest 30 sztucznych okrągłych gałęzi, które zawodnik musi jak najszybciej odciąć. W trakcie każdej konkurencji liczy się zarówno czas, jak i dokładność w operowaniu pilarką. Sędziowie dokonują pomiarów elektronicznymi kątomierzami i suwmiarkami. Minięcie cięć mierzy się z dokładnością do 0,1 mm. Oczywiście ogromny nacisk podczas zawodów kładziony jest na bezpieczeństwo pracy pilarką.

Nad przebiegiem zawodów będą czuwać przedstawiciele IALC (International Association Logging Championships), czyli Międzynarodowego Stowarzyszenia Zawodów Drwali. Organizatorem zmagania jest Stowarzyszenie Przedsiębiorców Leśnych im. Mieczysława Wierzbickiego w Gołuchowie, będące polskim członkiem IALC. Lasy Państwowe są partnerem strategicznym mistrzostw, a współorganizatorem – burmistrz miasta Wisły.

Mistrzostwa Świata Drwali rozgrywane są co dwa lata i zawsze w lokalizacjach słynących z zasobnych lasów. Poprzednia edycja, zorganizowana w 2014 r., odbyła się w szwajcarskich Alpach.

Wisła to uroczyste miasto położone w Beskidzie Śląskim. Tamtejsze lasy za-



ządzane przez Nadleśnictwo Wisła, to prawdziwa perełka dla miłośników przyrody. Wędrując zalesionymi wzgórzami, można podziwiać rozpościerające się szeroko królestwo świerka oraz lokalną odmianę tego gatunku – świerka istebniańskiego. W wyniku zamierania drzewostanów świerkowych, w ostatnich kilkunastu latach, świerk ten jest intensywnie przebudowywany. Dzięki temu lasy świerkowo-bukowo-jodłowe, które porastały obszar Beskidów są przywracane naturze.

W okolicach „Perły Beskidów”, jak nazywana jest Wisła, znajdują się także dwa rezerваты: Barania Góra, obejmujący powierzchnię 383 ha, który chroni źródła Białej i Czarnej Wisłki, oraz rezerwat pstrąga potokowego Wisła. Na terenie tamtejszego Nadleśnictwa znajduje się również woliera hodowlana guszców – tu turyści mogą obserwować te piękne ptaki. To właśnie dzięki staraniom leśników z Nadleśnictwa Wisła w 2002 r. utworzono specjalny ośrodek hodowlany dla tych rzadkich leśnych kuraków. W ośrodku wyhodowano już ponad 800 ptaków, a ponad pół tysiąca przywrócono naturze na terenie Beskidu Śląskiego i Żywieckiego.

Przy Karpackim Banku Genów istnieje kontenerowa szkółka leśna Wyrchzadeczka oraz Muzeum Świerka Istebniańskiego. W Istebnej bardzo dynamicznie działa Leśny Ośrodek Edukacji Przyrodniczej. ☉

Opracowanie na podstawie informacji prasowej RDLP w Katowicach